CÓPIA

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17° Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇAO DE N°111 de 23/07/2020.
Autoria do Vereador: Joel Aparecido de Azevedo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental
seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a tomada
de providências legais para que se faça recapeamento/tapa buracos em todas
as ruas do conjunto Oscar Arieta negrão.

Justificativa:

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em
estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta
maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco
os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda ás suas necessidades, como por
exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbalti, aos 23 dias do mês
de julho de 2020.

Joel Aparecido de Azevedo

Vereador proponente

I  APROVADO POR UNANIMIDADE
EM,4Y)10 a24)

	00000001